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MATEMATIKA DARSLARIDA 
MULTIMEDIA VOSITALARIDAN 
FOYDALANISHNING 
PEDAGOGIK IMKONIYATLARI
Nafisa Tuxtasinova
Oriental universiteti
Matematika va axborot texnologiyalari kafedrasi katta o‘qituvchisi

Annotatsiya: Mazkur maqolada boshlang‘ich sinf matematika darslarini tashkil etishda multimedia vositalaridan foyda-
lanishning pedagogik imkoniyatlari yoritilgan. Ta’lim jarayonida zamonaviy axborot-kommunikatsiya texnologiyalaridan 
foydalanish o‘quvchilarning bilimlarni o‘zlashtirish samaradorligini oshirish, dars jarayonini qiziqarli va interfaol tashkil 
etish imkonini beradi.

Maqolada multimedia vositalari yordamida o‘quv materiallarini taqdim etishning afzalliklari, ularning o‘quvchilarning 
fikrlash faoliyati va xotirasini rivojlantirishdagi ahamiyati tahlil qilingan. Boshlang‘ich sinf matematika fanini o‘qitishda 
elektron o‘quv vositalarini yaratish imkoniyatlari ko‘rib chiqilib, AutoPlay dasturining multimedia hujjatlarini tayyorlash-
dagi qulayliklari ochib berilgan. Ushbu dastur asosida sonlarni qo‘shish va ayirish kabi matematik amallarni o‘rgatishga 
mo‘ljallangan interaktiv materiallarni yaratish imkoniyatlari asoslangan. Multimedia vositalaridan maqsadli foydalanish 
o‘quvchilarning fanga bo‘lgan qiziqishini oshirish, mustaqil ishlash ko‘nikmalarini rivojlantirish hamda ta’lim sifatini yax-
shilashga xizmat qiladi.

Kalit so‘zlar: multimedia vositalari, axborot-kommunikatsiya texnologiyalari, boshlang‘ich ta’lim, matematika darsi, elek-
tron o‘quv vositalari, AutoPlay dasturi, interaktiv ta’lim, innovatsion texnologiyalar.
Abstract: This article explores the pedagogical opportunities of using multimedia tools in organizing mathematics les-
sons in primary education. The integration of modern information and communication technologies into the educational 
process enhances students’ learning outcomes and enables lessons to be conducted in an engaging and interactive 
manner. The paper analyzes the advantages of presenting educational content through multimedia tools and highlights 
their role in developing pupils’ thinking skills and memory.

It also examines the possibilities of developing electronic learning resources for teaching mathematics in primary school 
and reveals the advantages of the AutoPlay software in creating multimedia educational materials. The study substanti-
ates the feasibility of designing interactive resources for teaching mathematical operations, such as addition and subtrac-
tion, using this software. Purposeful use of multimedia tools contributes to increasing students’ interest in mathematics, 
developing independent learning skills, and improving the overall quality of education.

Key words: multimedia tools, information and communication technologies, primary education, mathematics lesson, 
electronic learning resources, AutoPlay software, interactive learning, innovative technologies.
Аннотация: В данной статье рассматриваются педагогические возможности использования мультимедийных 
средств при организации уроков математики в начальной школе. Применение современных информационно-ком-
муникационных технологий в образовательном процессе способствует повышению эффективности усвоения 
знаний учащимися, делает уроки более интересными и интерактивными. В статье проанализированы преимуще-
ства представления учебного материала с помощью мультимедийных средств, а также их значение для развития 
мышления и памяти младших школьников.

Рассмотрены возможности создания электронных учебных средств при обучении математике в начальной школе 
и раскрыты преимущества программы AutoPlay для подготовки мультимедийных учебных материалов. Обосно-
вана возможность создания на основе данной программы интерактивных материалов, предназначенных для обу-
чения математическим действиям, таким как сложение и вычитание. Целенаправленное использование мульти-
медийных средств способствует повышению интереса учащихся к предмету, развитию навыков самостоятельной 
работы и улучшению качества образования.

Ключевые слова: мультимедийные средства, информационно-коммуникационные технологии, начальное обра-
зование, урок математики, электронные учебные средства, программа AutoPlay, интерактивное обучение, инно-
вационные технологии.
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KIRISH
Bugungi kunda ta’lim jarayonini zamonaviy axborot-kommunikatsiya texnologiyalari asosida tashkil etish 

dolzarb masalalardan biri hisoblanadi. Rivojlanib borayotgan raqamli jamiyat sharoitida o‘quvchilarga bilim 
berish jarayonida an’anaviy usullar bilan bir qatorda innovatsion pedagogik texnologiyalardan samarali foyda-
lanish muhim ahamiyat kasb etmoqda. Ayniqsa, boshlang‘ich ta’lim bosqichida o‘quvchilarning yosh va psixo
logik xususiyatlarini hisobga olgan holda darslarni ko‘rgazmali, qiziqarli va interfaol tashkil etish ta’lim samara-
dorligini oshirishga xizmat qiladi.

Multimedia vositalari ta’lim jarayonida matn, ovoz, tasvir, animatsiya va videolardan birgalikda foydalanish 
imkonini berib, o‘quvchilarning mavzuni tez va samarali o‘zlashtirishiga yordam beradi. Bunday vositalar o‘quv
chilarning diqqatini faollashtiradi, mustaqil fikrlash ko‘nikmalarini rivojlantiradi hamda o‘quv materiallarini uzoq 
vaqt xotirada saqlash imkoniyatini oshiradi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Boshlang‘ich ta’limda multimedia vositalari va innovatsion pedagogik texnologiyalardan foydalanish 

masalalari mahalliy hamda xorijiy olimlar tomonidan keng tadqiq etilgan. Xususan, T. Amabile va M. Csiks
zentmihalyi ilmiy ishlarida ijodkorlikni rivojlantirishning psixologik-pedagogik asoslari hamda innovatsion ta’lim 
muhitining o‘quv faoliyatiga ta’siri yoritilgan [1; 2].

J. Mamadiyorov va hammualliflari boshlang‘ich ta’limda pedagogik texnologiyalar, interfaol metodlar 
hamda axborot-kommunikatsiya texnologiyalarini qo‘llashning amaliy imkoniyatlarini asoslab berganlar [3-7].

D. F. Tukhtasinov va hamkorlarining tadqiqotlarida esa matematika darslarida mantiqiy fikrlashni rivo-
jlantirish, o‘quvchilarning tafakkurini shakllantirish hamda zamonaviy didaktik yondashuvlardan foydalanish 
masalalari tahlil qilingan [8-12].

Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, multimedia vositalaridan foydalanish o‘quvchilarning bilish faolligini oshirish, 
mustaqil fikrlashini rivojlantirish va matematika fanini samarali o‘zlashtirishda muhim pedagogik omil hisobla-
nadi. Shu bilan birga, boshlang‘ich sinf matematika darslarida AutoPlay dasturi asosida elektron o‘quv vosita-
larini yaratish va ulardan foydalanish imkoniyatlari yetarli darajada tadqiq etilmagan bo‘lib, mazkur maqolaning 
ilmiy dolzarbligini belgilaydi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Boshlang‘ich sinflarda matematika fanini o‘qitishda multimedia vositalaridan foydalanish alohida ahami-

yatga ega. Chunki matematik tushunchalarni shakllantirishda ko‘rgazmalilik, amaliy mashqlar va interaktiv 
topshiriqlardan foydalanish o‘quvchilarning fanga bo‘lgan qiziqishini kuchaytiradi. Shu jihatdan multimedia 
hujjatlarini yaratishga imkon beruvchi AutoPlay dasturi boshlang‘ich sinf matematika darslari uchun samarali 
elektron o‘quv vositalarini ishlab chiqishda qulay vositalardan biri hisoblanadi.

Mazkur maqolada boshlang‘ich sinf matematika darslarida multimedia vositalaridan foydalanishning peda-
gogik imkoniyatlari, shuningdek, AutoPlay dasturi yordamida elektron o‘quv materiallarini yaratishning samarali 
usullari tahlil qilinadi. Amaliyot shuni ko‘rsatmoqdaki, multimedia vositalari asosida o‘quvchilarni o‘qitish ta’lim 
jarayonining samaradorligini oshiradi hamda vaqtni tejash imkonini beradi. Multimedia vositalari yordamida 
bilim olish jarayonida vaqtni sezilarli darajada tejash mumkin, o‘zlashtirilgan bilimlar esa xotirada uzoq muddat 
saqlanib qoladi.

Agar o‘quvchilar taqdim etilayotgan o‘quv materiallarini vizual vositalar orqali qabul qilsalar, axborotni 
eslab qolish samaradorligi oshadi. Shuningdek, o‘quv materiallari audio, video va grafik ko‘rinishlarda uyg‘un-
lashtirilgan holda taqdim etilganda, ularning xotirada saqlanib qolish darajasi yanada yuqori bo‘ladi.

O‘quv fanlari bo‘yicha elektron o‘quv vositalarining yaratilishi mazkur fanlarni o‘qitishda zamonaviy 
axborot-kommunikatsiya texnologiyalaridan samarali foydalanish imkoniyatlarini kengaytiradi. Bu esa o‘quv
chilarning fanlar bo‘yicha bilimlarni chuqur o‘zlashtirishiga xizmat qilib, ta’lim-tarbiya jarayonining sifati va 
samaradorligini oshirishga yordam beradi. Ayniqsa, boshlang‘ich sinf o‘quvchilariga darslarni multimedia vosi-
talaridan foydalangan holda tashkil etish yuqori pedagogik samaradorlikni ta’minlaydi.

So‘nggi yillarda multimedia hujjatlarini yaratishga mo‘ljallangan ko‘plab dasturiy vositalar ishlab chiqilgan. 
Shunday dasturlardan biri - AutoPlay dasturidir.

TAHLIL VA NATIJALAR
Ushbu dastur imkoniyatlaridan foydalanib, boshlang‘ich sinf matematika darslari uchun turli xil interaktiv 

multimedia vositalarini yaratish mumkin. Jumladan, sonlarni qo‘shish va ayirish amallarini o‘rgatishda AutoPlay 
dasturi sodda, qulay va samarali imkoniyatlarni taqdim etadi.
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Ushbu ko‘rinishdagi muloqot oynasida ikkita bir honali sonlarni tanlash bilan ularning yig‘indisini kiritish va 
natijani tekshirish amalini qo‘llaylik. Buning uchun har ikkala raqamlar xonasiga qo‘yilish lozim bo‘lgan sonlarga 
mos keluvchi tugmalar xususiyatlarini ochamiz. Ssenariy bo‘limiga quyidagi ifodalarni kiritamiz.

Mos ravishda barcha raqamlarga mos tugmalarga yuqoridagi amalni takrorlaymiz. Hosil bo‘lgan natija ikki 
xonali son ham bo‘lishi mumkinligini inobatga olgan holda natijaga mos kelgan raqamlar tugmalari hususiyatlari 
sseneriy qismiga esa quyidagi ifodani kiritamiz.
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Tanlangan raqamlarni yig‘indisi bilan kiritilgan natijani taqqoslash va e’lon qilish uchun tekshirish tugmasi 
xususiyatlari ssenariy qismiga quyidagi ifodalarni kiritamiz.

Maydonlarni tozalash uchun shu amalga mos tugma xususiyatlari ssenariy qismiga esa quyidagi ifodalar 
kiritilishida foydalanamiz.Yuqorida keltirilgan qo‘shish amalini ayirish, ko‘paytirish va bo‘lish amallari uchun ham 
qo‘llash orqali ushbu ilovani yanada boyitish mumkin. Multimedia vositalari ta’lim berishning samarali va istiqbolli 
qurollaridan (instrumentlaridan) biri bo‘lib, ular o‘qituvchiga an’anaviy axborot manbalariga nisbatan keng 
ko‘lamdagi ma’lumotlar majmuasini taqdim etish imkonini beradi. Shuningdek, ko‘rgazmali va uyg‘unlashgan 
holda nafaqat matn, grafik va sxemalardan, balki ovoz, animatsiya, video va boshqa multimedia elementlaridan 
foydalanish, axborot turlarini ta’lim oluvchilarning qabul qilish (idrok etish) darajasi hamda mantiqiy o‘zlashtirish 
xususiyatlariga mos ravishda ketma-ketlikda tanlash imkoniyatini yaratadi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Xulosa qilib aytganda, multimedia vositalaridan foydalanish zamonaviy ta’lim jarayonining muhim tarkibiy 

qismlaridan biri bo‘lib, o‘quvchilarning bilimlarni o‘zlashtirish samaradorligini oshirishga xizmat qiladi. Bosh-
lang‘ich sinf matematika darslarida multimedia texnologiyalaridan foydalanish mavzularni tushunarli, qiziqarli 
va amaliy yo‘nalishda yoritish imkonini beradi. Elektron o‘quv vositalari yordamida o‘quvchilarning mustaqil 
ishlash faoliyati rivojlanadi, matematik tushunchalarni o‘zlashtirish jarayoni yengillashadi hamda darsga bo‘lgan 
qiziqish ortadi.

AutoPlay dasturi esa boshlang‘ich sinf o‘quvchilari uchun sodda, interaktiv va mazmunan boy multimedia 
materiallarini yaratishda samarali vosita sifatida namoyon bo‘ladi. Shu sababli, ta’lim jarayonida multimedia 
vositalaridan maqsadli va metodik jihatdan to‘g‘ri foydalanish o‘qituvchi faoliyatining samaradorligini oshirib, 
o‘quvchilarning bilim, ko‘nikma va malakalarini yanada rivojlantirishga imkon beradi.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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10.00.00
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